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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: بارزترین خصوصیت امیرالمومنین)ع( 
در دوران حکومتش که مربوط به امروز من و شما می شود، 
دو چیز است؛ یکی عدل اجتماعی و یکی زهد نسبت به دنیا.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

جهادگران واقعی
 عده کمی هستند

»آیــا مشــاهده نکردی جمعی از بنی اســرائیل را بعد از 

موسی)ع(، که به پیامبر خود گفتند: زمامدار )و فرماندهی( 

برای ما انتخاب کن، تا )زیر فرمان او( در راه خدا پیکار کنیم.

)پیامبر آنها( گفت: شــاید اگر دستور پیکار به شما داده 

شــود. )سرپیچی کنید، و( در راه خدا، جهاد و پیکار نکنید! 

گفتند: چگونه ممکن است در راه خدا پیکار نکنیم، در حالی 

که از خانه ها و فرزندانمان رانده شده ایم، )و شهرهای ما به 

وسیله دشمن اشغال، و فرزندان ما اسیر شده اند(؟!

اما هنگامی که دســتور پیکار به آنها داده شد، جز عده 

کمی از آنان، همه سرپیچی کردند. و خداوند از ستمکاران، 

آگاه است.
البقره - ۲۴6

حضور ۷ کشور 
در نمایشگاه هنر عاشورایی

هنرمندان هفت کشور جهان در دهمین سوگواره هنر عاشورایی 
شرکت کرده اند.

مرتضی گودرزی)دیباج( مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری 
در نشست رسانه ای دهمین سوگواره بین المللی هنر عاشورایی گفت: 
بخش بین الملل این سوگواره از سال گذشته راه اندازی شده است و 
بخش های دیگری نیز به ســوگواره اضافه شده است. همچنین آثار 
سوگواره در انحصار دبیرخانه نیست و علاقه مندان می توانند با دریافت 

فایل آثار از آن استفاده کنند.
وی افزود: آثار پوستر تصویرسازی دهمین سوگواره هنر عاشورایی 
همزمان با برپایی نمایشگاه در تهران، در مراکز استانی حوزه هنری 
در شهرســتان های کشور همچون کرمان، شــیراز، مشهد، زاهدان، 

بندرعباس و کردستان برپا خواهد شد.
محمد زرویی نصرآباد معاون مرکز محافل و جشنواره های حوزه 
هنری با بیان این که دهمین دوره از ســوگواره هنر عاشــورایی در 
بخش های نقاشی، تصویرسازی، پوستر و پرچم های سوگواری برگزار 
شد، اظهار کرد: در این دوره از سوگواره، در بخش های نقاشی، پوستر 
و پرچم موضوع ویژه حماسه عاشورا و در بخش تصویرسازی شخصیت 

قاسم ابن  الحسن)ع( انتخاب شده بود.
وی افزود: ساعت 18، سه شنبه 11 آبان مراسم اختتامیه دهمین 
ســوگواره هنر عاشورایی برگزار می شود و برگزیدگان در بخش های 

مختلف معرفی خواهند شد.
معاون مرکز محافل و جشــنواره های حوزه هنری با اشاره به این 
که در بخش بین الملل، در این دوره از ســوگواره هنر عاشــورایی از 
هفت کشور جهان هنرمندان شرکت کرده اند، عنوان کرد: هنرمندان 
کشــورهای عراق، تونس، مصر، اردن، بحرین، لبنان، امارات متحده 
عربی و اقلیم کردستان عراق در این دوره از سوگواره هنر عاشورایی 

حضور دارند.
وی تصریح کرد: در مجموع 1109 اثر از 541 هنرمند به دبیرخانه 
سوگواره هنر عاشورایی رسیده است که 740 اثر در بخش پوستر و 
پرچم، 148 اثر در بخش نقاشــی و 201 اثر در بخش تصویرسازی 
حضور داشــته  اند. آثاری که به نمایشگاه راه یافته اند نیز شامل 35 

پوستر، 17 پرچم، 11 نقاشی و 46 تصویرسازی می شوند.
زرویی نصرآبــاد همچنین با تاکید بر برگزاری نمایشــگاه های 
بین المللی در عراق و همچنین نمایشــگاه هایی در شهرســتان های 
کشــور در نهمین دوره سوگواره هنر عاشورایی، عنوان کرد: در این 
دوره نیــز تلاش داریم تا در عراق آثار را به نمایش بگذاریم تا زائران 
اربعیــن بتوانند از این آثار بازدید کنند. در لبنان نیز هماهنگی هایی 
صورت گرفته تا امکان برپایی نمایشــگاه دهمین دوره سوگواره هنر 

عاشورایی فراهم شود.
روایت ناگفته هایی از بازداشت 

تفنگداران آمریکایی در جزیره ناشناخته
مســتند »جزیره فارسی« از تولیدات جدید اداره فیلم و نمایش 
مرکز تخصصی فرهنگی بسیج  از 10 تا 13 آبان ماه جاری در بیش 
از 100 دانشــگاه، مساجد و مراکز فرهنگی سراسر کشور به نمایش 

درخواهد آمد.
مســتند »جزیره فارســی« با روایت ناگفته هایی از دستگیری و 
بازداشت ملوانان ارتش آمریکا در جزیره فارسی خلیج فارس از امروز 
دوشنبه تا 13 آبان در بیش از 100 دانشگاه، مساجد و مراکز فرهنگی 

سراسر کشور اکران مردمی خواهد شد.
این مستند به کارگردانی سیدمحمد علی صدری نیا و تهیه کنندگی 
هادی قاسمی علاوه بر اینکه برای اولین بار تصاویری از جزیره نظامی 
فارســی را برای مخاطبان به تصویری می کشد، ناگفته هایی از نحوه 

دستگیری و بازداشت تفنگداران ارتش آمریکا را روایت می کند.
گفتنی است، 22 دی سال گذشته دو فروند قایق جنگی آمریکایی 
حامــل 10 ملوان آمریکایــی به دلیــل ورود غیرقانونی به آب های 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران  توسط نیروهای یگان دریایی سپاه 

پاسداران در خلیج فارس بازداشت  شدند.
استقبال نویسندگان

 از جایزه ادبی امیرحسین فردی
نهمین جشنواره سراسری داســتان انقلاب )جایزه امیرحسین 

فردی( تا دوم آذر تمدید شد.
این جشــنواره که در چهار بخش رمان بزرگسال، رمان نوجوان، 
داســتان کوتاه بزرگسال و داســتان کوتاه نوجوان برگزار می شود تا 

دوم آذر تمدید شد.
بنا بر این گزارش، مهلت ارسال این آثار که پیش تر تا هشتم آبان 
بود به دلیل استقبال شرکت کنندگان و  مشارکت حداکثری و پویایی 

آن ها در جشنواره، تمدید شد.
این جشنواره فراخوان خود را با  موضوعات ذیل برگزار می کند: 
یک- مســائل و رویدادهای ســال های قبل از انقلاب و روزهای 
پیروزی انقلاب و پس از آن تا امروز همچون )دفاع مقدس، کودتای 
نوژه، حادثه طبس، درگیری های کردستان، منافقین، فتنه ها و ترورها(، 
دو- استکبارستیزی، هویت ملی و تأثیر انقلاب اسلامی در منطقه و 
کشــورهای اسلامی و موج بیداری اسلامی،  سه- فرصت های پیش 
روی انقلاب اســلامی در حوزه های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی به دست آمده در حوزه های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی، چهار-  نقش رهبری انقلاب اسلامی در وحدت و انسجام ملی 
و هدایت جریان های استکبارستیزی و غرب طلبی مسلمانان جهان.      
هنرمندان تا تاریخ دوم آذر 1395 فرصت دارند آثار خود را پس 
از ثبت نام اینترنتی و دریافت کد رهگیری در ســایت جشــنواره به 
نشانی  www.artfest.ir  به  دبیرخانه مرکزی جشنواره های حوزه 
هنری به نشــانی: تهران، خیابان سمیه،  نرسیده به خیابان حافظ، 

حوزه هنری طبقه همکف ارسال کنند.
گفتنی است، مراسم اختتامیه و معرفی برگزیدگان این جشنواره 

بهمن ماه 1395 برگزار می شود.
خواننده سرشناس هزینه دشمنی

 با رژیم صهیونیستی را پرداخت می کند
خواننده سرشناس گروه پینک فلوید که پیشنهاد تحریم فرهنگی 
رژیم صهیونیســتی را داده بود، حالا در آستانه تور کنسرت هایش با 

دشمنی صهیونیست ها مواجه شده است.
به گزارش تسنیم، در حالی که راجر واترز به دنبال اجرای گران 
قیمت ترین تور کنســرت هایش است، اسپانســر ها پشت او را خالی 
کرده اند تا این تور در هاله ای از ابهام فرو رود. یکی از سرشناس ترین 
اسپانسرهای واترز، امریکن اکسپرس، که قرار بود حامی مالی اصلی 
تور آمریکای شــمالی راجر واترز باشد از پرداخت چهار میلیون دلار 
تعهدش خودداری کرده اســت. این شرکت اخیرا اسپانسر فستیوال 
اولدچلا بود که در آن به جز واترز، افراد و گروه های سرشناس دیگری 
چون باب دیلن، پل مک کارتنی، نیل یانگ و رولینگ استونز هم به 

اجرای برنامه پرداختند.
راجر واترز در این فستیوال به جز حمایت مجدد از تحریم رژیم 
صهیونیستی، به سران این کشور گفت که دست از اشغال بکشند. او 
همین طور حرف هایی علیه دونالد ترامپ و دیوار مشهورش هم به زبان 
آورد. این صحبت ها خیلی ها را در نیویورک عصبانی کرده و امریکن 
اکســپرس هم دقیقا به همین دلیل در آستانه تور آمریکای شمالی 

واترز دست از حمایت او برداشته است.

رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران 
حمایت کامل و قاطع خود از عراق در مبارزه با تروریسم 
را ادامه می دهد و ان شاءالله پیروزی عراق در مبارزه با 

تروریست ها کامل خواهد شد. 
به گزارش میزان، آیت الله صادق آملی لاریجانی که به منظور 
سفری چند روزه به عراق سفر کرده است، پیش از ظهر دیروز 
در نشست خبری که پس از دیدار هیئت قضایی دو کشور و به 
همراه همتای عراقی وی برگزار شد، به تشریح توافقات به عمل 
آمده و مباحث مطرح شده در گفت وگوهای دوجانبه پرداخت.

رئیس دســتگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران در تبیین 
اهداف این سفر تصریح کرد: هدف اصلی این سفر تقارب اهداف 
مشــترک بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق است، 
در این سفر درباره موضوعاتی از قبیل مسائل حقوقی و قضایی 

بین دو کشور بحث هایی صورت گرفت.
آملی لاریجانی ادامه داد: همچنین در این ســفر توافقاتی 
کــه طرفین پیش از این در جمهوری اســلامی ایران صورت 
داده بودنــد، مورد پیگیری قرار گرفــت و بر اجرای مصوبات 
توافق نامه های چهارگانه که بین دو کشــور در ایران امضا شده 
بود، تاکید شــد. توافق نامه های امضا شده قبلی بین دو کشور، 
توافق نامه های بسیار مهمی هستند که در زمینه انتقال محکومان 
و استرداد مجرمان، معاضدت قضایی در امور شخصی و مدنی 

و معاضدت قضایی در امور جزایی و کشوری منعقد شده اند.
رئیس دستگاه قضا افزود: تبادل های صورت گرفته بین دو 
کشور، تبادل های بسیار مهمی هستند که اگر ظرفیت های آنها 

فعلیت پیدا کند، بسیاری از مشکلات حل می شود.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشــت: ما بر اجرایی شدن این 
تفاهم نامه ها تاکید کردیم و طرف عراقی نیز همانند جمهوری 

اسلامی ایران خواستار اجرایی شدن این تفاهم نامه ها بود.
وی با اشاره به بحث های صورت گرفته در دیدارش با رئیس 
شورای عالی قضایی جمهوری عراق در رابطه با خصایص قضایی 
دو کشور، گفت: در مورد خصایص قضایی دو کشور مذاکراتی 
صورت گرفت، تفاهم نامه ای نیز در این جلســه میان دادستان 
کل کشور ایران و دادستان کل جمهوری عراق منعقد شد که 

این تفاهم نامه، تفاهم نامه بسیار مهمی است.
رئیس قوه قضائیه کشورمان در مورد مفاد تفاهم نامه امضا 
شــده بین جمهوری اســلامی ایران و جمهوری عراق گفت: 

این تفاهم نامه مواد مختلفی دارد که برای پیشــرفت در علائق 
قضایی و حقوقی دو کشــور بسیار مهم است که از جمله این 
مواد می توان به ماده ای در رابطه با مسائل حقوق بشر بین دو 
کشــور و تعاملاتی که در صحنه بین المللی می توانند با هم در 

این زمینه داشته باشند، اشاره کرد.
آملــی لاریجانی یادآور شــد: جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری عراق با داشــتن مشــترکات فراوان دینی و اسلامی 
می توانند حقوق بشر پیشنهادی خود را براساس مبانی اسلام 

داشته باشند.
وی با اشاره به تلقی های کشورهای غربی از مسئله حقوق 
بشــر گفت: تردیدی نیست که ما تلقی های غربی ها از حقوق 
بشر را نخواهیم پذیرفت. تعریف حقوق بشر از دیدگاه جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری عراق می تواند تاثیر بسزایی در روابط 

دو کشور و هم در صحنه بین المللی داشته باشد.
آملــی لاریجانی با بیان اینکه مســئله تعاملات حقوقی و 
قضایی بین دو کشور ایران و عراق نیز در این دیدار مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت، ابراز امیدواری کرد برحسب تفاهم نامه امضا 
شــده میان دو کشور بتوان نسبت به آموزش قضات جمهوری 
عراق و همچنین تعاملات حقوقــی و قضایی گام های مهمی 

برداشــت. وی تصریح کرد: مسلماً روابط حقوقی و قضایی بین 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری عراق می تواند به ارتقای 

سطح تعاملات سیاسی بین دو کشور بینجامد.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: امیدواریم عراق به عنوان 
کشوری مستقل، یکپارچه، قدرتمند و پیشرفته بتواند در منطقه 
نقش بیشتری ایفا کند و برای جمهوری اسلامی ایران نیز داشتن 
چنین همسایه ای حتما از امور مهمه و راهبردی است. حمایت 
و کمک به کشور عراق جزءِ استراتژی های درازمدت جمهوری 

اسلامی ایران است.
وی در پاســخ به ســوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا در 
زمینه مبارزه با تروریسم هم بین دو کشور تفاهم هایی صورت 
گرفته اســت یا خیر؟ گفت: از منظر کشورهای غربی، طبیعی 
اســت که نسبت به تروریسم و تعریف آن چیز دیگری مطرح 
شــود؛ اما از منظر کشورهای منطقه، تروریسم معنای واحدی 
دارد. اینکه تروریست ها از کشورهای دیگر به کشور عراق حمله 
کنند و این کشور را مورد هجوم خود قرار دهند، این از منظر 
ما و همه کشورها مصداق قطعی تروریسم است. اگرچه برخی 
کشورهای ســلطه گر از جمله آمریکا تصورات دیگری از بحث 
تروریسم القا می کنند، اما در عراق و سوریه مسئله تروریسم و 

تروریست ها کاملًا واضح است.
آملی لاریجانی با اشــاره به دفاع های ناصحیح کشورهای 
غربی از بحث تروریســم تصریح کــرد: اگر دفاع های ناصحیح 
غربی ها از بحث تروریسم نباشد، حقیقت امر منکشف و آشکار 
خواهد شد. برای ما - یعنی ایران و عراق- مسئله بسیار روشن 
است و ایران حمایت کامل و قاطع خود از عراق را در مبارزه با 
تروریسم انجام خواهد داد و ان شاءالله پیروزی عراق در مبارزه 

با تروریست ها کامل خواهد شد.
در ادامه این نشست، مدحت محمود رئیس شورای قضایی 
کشور عراق نیز در پاسخ به سئوالی در رابطه با مبارزه با تروریسم 
گفت: در زمینه تروریســم و اقدامات تروریستی هیچ اختلاف 
نظری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق وجود ندارد. 
نگاه ما به تروریســم همان نگاهی است که جمهوری اسلامی 
ایران دارد. در قوانین ما تروریسم تعریف شده و اختلاف نظری 

در این زمینه با ایرانی ها نداریم.
وی در رابطه با جزئیات جلســه همکاری و دیدار با هیئت 
قضایی جمهوری اســلامی ایران تصریح کرد: براساس تقویت 
همکاری ها دیــدار بین طرفین صورت گرفت و امیدواریم این 
دیدار موجب تقویت همکاری های قضایی بین جمهوری اسلامی 

ایران و عراق شود.
مدحــت محمــود یــادآور شــد: در این جلســه درباره 
توافق  نامه هایی که بین دو کشــور در سال های قبل امضا شده 
بود، صحبت شــد تا این توافق نامه ها در آینده فعال شده و به 
فعلیت برسند. این توافق نامه ها در مورد استرداد مجرمین، مسائل 
جزایی، مبارزه با تروریسم، قاچاق سازمان یافته و مسائلی که 
به امنیت هر دو کشور ضرر و آسیب برساند، به امضا رسیده اند.
رئیس شــورای قضایی عراق با بیان اینکه حقوق بشر در 
عراق و ایران براســاس کرامت انســانی است، ادامه داد: همان 
طور که آیت الله آملی لاریجانی اشــاره کردند در مورد حقوق 
بشــر نیز مسائلی بین دو کشور مطرح شد که تفاهمات خوبی 

در این زمینه صورت گرفت.
وی خاطرنشان کرد: در تفاهم نامه منعقده بین جمهوری 
اســلامی ایران و جمهوری عراق تفاهماتی بین  دادستان کل 
کشور ایران، دادســتان عراق و وزیر دادگستری ایران صورت 
گرفــت که امیدواریم همکاری های بیشــتری در این زمینه با 

هم داشته باشیم.

آملی لاریجانی در نشست خبری با همتای عراقی:

ایران حمایت قاطع و كامل خود از عراق را ادامه می دهد

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه 
با اشــاره به اینکه افراط گرایی و تروریسم 
تهدیدی جدی برای منطقه و جهان اســت، 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به حمایت 
همه جانبــه خود از دولــت و ملت عراق در 

رویارویی با تروریسم ادامه خواهد داد.
حسین جابری انصاری معاون عربی و آفریقای 
وزارت امور خارجه  ظهر یکشنبه در بغداد با »نزار 
خیرالله« معاون سیاسی وزارت خارجه عراق ملاقات 
و در خصوص روابط و مناسبات دوجانبه و تحولات 

منطقه ای گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وی در این دیدار با اشاره به اینکه افراط گرایی 
و تروریســم تهدیدی جدی برای منطقه و جهان 
است، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به حمایت 
همه جانبه خود از دولت و ملت عراق در رویاروئی با 

تروریسم ادامه خواهد داد.
جابری انصاری همچنین بر ضرورت تشــریک 
مســاعی ایران و عراق در زمینــه حل بحران ها و 

مشــکلات جاری در منطقه و اهمیــت برگزاری 
نشست های دو و چندجانبه با این هدف تاکید کرد.
به گزارش فارس، معاون سیاسی وزارت خارجه 
عراق نیز در این دیدار با اشــاره به وجود تهدیدات 
و منافع مشترک و راهبردی بودن روابط دو کشور، 
از حمایت هــای جمهوری اســلامی ایران از عراق 

قدردانی و تشکر کرد.
نزار خیــرالله مبارزه با تروریســم را مهم ترین 
اولویت عراق در این مرحله توصیف و ابراز امیدواری 
کرد: با افزایــش رایزنی ها و همکاری ها بین ایران 
و عراق، شاهد شــکوفایی هر چه بیشتر روابط دو 

کشور باشیم.
وی همچنین بر آمادگی عراق برای تقویت روابط 
دوجانبه و استفاده از تجارب کشورمان در زمینه های 

بازسازی و توسعه روابط اقتصادی تاکید کرد. 
حسین جابری انصاری معاون عربی و آفریقای 
وزارت امــور خارجه، آیت الله آملی لاریجانی رئیس 

قوه قضائیه را در سفر به عراق همراهی می کند.

وزیر خارجه کانادا اخیرا در نشستی در 
یک اندیشکده از تلاش برای احیای روابط 

دوجانبه با ایران خبر داده است.
دولت کانادا می گوید در تلاش است تا بار دیگر 
روابط دیپلماتیک این کشور با ایران برقرار شود.

به نوشته پایگاه »عاروتص شوع«، این خبر را 
»اســتفان دیون« وزیر خارجه کانادا در نشستی 
که حدود دو هفته قبل در شورای روابط خارجی 

مونترال برگزار شد، اعلام کرده است.
دیون در این رابطه گفته اســت: »داریم برای 
از سر گیری روابطمان با ایران تلاش می کنیم تا 

از ارزش ها و منافع خود و دوســتانمان از جمله 
اسرائیل، محافظت کنیم«.

روابــط میان تهــران و اتاوا از ســال 2012 
یعنی زمانی که دولت وقت کانادا به بهانه تهدید 
امنیتی، دیپلمات هایــش را از ایران خارج کرد، 

قطع شده است.
به گزارش فارس، با تغییــر دولت در کانادا، 
تلاش هایی بــرای احیای روابط دوجانبه صورت 
گرفته است. تابستان امســال وزرای خارجه دو 
کشور برای اولین بار بعد از قطع روابط، در حاشیه 

نشست سازمان ملل در نیویورک دیدار کردند.

معاون وزیر خارجه کشورمان با اشاره به بحران سوریه گفت: مسئولیت بالایی بر دوش 
سازمان ملل است ولی کار خاصی انجام نداده است.

ســیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت خارجه در مراســم هفتاد و یکمین 
سالگرد سازمان ملل در تهران با اشاره به بحران سوریه گفت: مسئولیت بالایی بر دوش سازمان ملل 
است ولی کار خاصی انجام نداده است. تنها کاری که سازمان می تواند انجام دهد این است که برای 

پایان درگیری ها پیشنهاد صلح بدهد.
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت خارجه گفت: امیدواریم سازمان ملل برای برقراری صلح در 

سوریه و بازسازی آن نقش عمده ای ایفا کند.
عراقچی وضعیت یمن را اســفبار خواند و عنوان کرد: بمباران مراســم ختم در یمن بی پاسخ 
مانده است، ایران آماده کمک در زمینه یمن است و ظریف در نامه به دبیرکل سازمان ملل این 

را اعلام کرد.
وی با اشاره به جنایات سعودی ها در یمن گفت: از سازمان ملل می خواهیم اقدامات لازم را برای 

توقف این جنایات انجام دهد.
به گزارش فارس، معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت خارجه در پایان نسبت به ادامه همکاری 

سازمان ملل و ایران در آینده ابراز امیدواری کرد.

تأکید مجدد مراجع عظام تقلید؛
احیای امر به معروف و نهی از منکر

 یک ضرورت عقلانی و اجتماعی برای جامعه
حضرات آیات مکارم شــیرازی و علوی گرگانی بر ضرورت 
احیای فریضه امر به معــروف و نهی از منکر در جامعه تأکید 

کردند.
آیت الله مکارم شیرازی: امر به معروف منهای قانون 

یک وظیفه شرعی است
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله مکارم شیرازی در دیدار فرمانده 
و معاونین نیروی انتظامی استان گیلان بر لزوم آموزش امر به معروف و 
نهی از منکر به ناصحان تأکید کرد و اظهار داشت: آنها باید بدانند که با 
چه ادبیاتی مردم را امر به معروف کنند که دافعه نداشته باشند و سبب 
تنفر نشود، خیلی جاها، اثر برنامه مستقیم از غیرمستقیم  بیشتر است.

وی با اشــاره به حدیثی، بیان داشت: کسی که سنت حسنه ای را 
ایجاد کند، تمام کســانی که به آن در آینده عمل کنند، ثواب آنها را 
هم برای او می نویسند و کسانی که سنت غلطی را ایجاد نمایند، گناه 

کسانی که به آن عمل می کنند، نیز برای آنها نوشته می شود.
این مرجع تقلید یادآور شــد: امر به معروف و نهی از منکر قبل از 
آنکه یک وظیفه شرعی باشد یک وظیفه اجتماعی و عقلانی است؛ فرض 
کنید دین نباشد ما باز هم باید امر به معروف و نهی از منکر کنیم چون 
سرنوشت افراد در جامعه به یکدیگر پیوند خورده است و لذا به عنوان 
وظیفه عقلانی باید به آن عمل شــود و به آنها که آن را خلاف آزادی 
می دانند، باید فهماند که اگر خواهان آزادی بی قید و بندی هســتند، 

حساب خود را از جامعه جدا کرده و بروند در بیابان زندگی کنند.
آیت الله مکارم شــیرازی بیان داشت: برخی گمان می کنند اثر امر 
به معروف و نهی از منکر جلوگیری از ارتکاب گناه است، در حالی که 
از روایات استفاده می شود خیلی از مسائل اجتماعی با امر به معروف و 

نهی از منکر گره خورده است و یکی از آن مسئله امنیت است.
استاد درس خارج حوزه گفت: در واقع روح همه دستورات اسلامی 
امر به معروف و نهی از منکر است که اگر گرفته شود دستورات بی جان 
و کم جان می شــوند، لذا امر به معروف و نهی از منکر تنها برای ثواب 
و جلوگیری از گناه نیســت بلکه مــواردی همچون کاهش اختلافات 
خانوادگی، کاهش پرونده های دادگستری و امثال آن در گرو انجام این 
فریضه الهی اســت، بنابراین امر به معروف و نهی از منکر یک دستور 

ساده نیست.
وی بــا بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر در قانون اساســی 
جمهوری اسلام نیز آمده، اما تاکنون به آن عمل نمی شده است، افزود: 
پس از سالیان سال بالاخره این ماده قانونی به دولت ابلاغ شد که چه 

کنند و چگونه با آن معامله نمایند.
آیت الله علوی گرگانی: اصلاح شدن مردم

 در گرو اصلاح خواص است
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله علوی گرگانی نیز در این دیدار 
با اشاره به روایتی از رسول اکرم)ص(، گفت: حضرت فرمودند که عامه 
مردم اصلاح نمی شــوند، مگر اینکه خواص اصلاح شــوند و منظور از 

خواص علما و امرا هستند.
وی اظهار داشت: علما باید راه را به مردم نشان دهند که مسئولیت 
بســیار مهمی اســت؛ اگر قدرت علمی و اجرایی کشوری در کنار هم 
باشند، بســیار اثرگذار بوده و کارها به خوبی پیش می روند، از این رو 

باید در این راستا تلاش کرد.
آیت الله علوی گرگانی خاطرنشــان کرد: امام صادق)ع( در روایتی 
می فرمایند »اگر مکه در مناطق ســبز و خرم بود مرکز فساد می شد و 
حرمت خانه خدا از بین می رفت«، از این رو در این مناطق گناه بیشتر 
بوده و اداره کردن چنین مناطقی همانند شــمال، سخت تر از جاهای 

دیگر است.
این مرجع تقلید ابراز داشت: در روایت فرمودند که بر شرطی امت 
برتر هســتید که امر به معروف و نهی از منکر کنید، نیروی انتظامی 
حافظ حدود الهی است و این حدود در همه عرصه ها باید حفظ شود، 
گاهی افرادی در جامعه به ســاحت بزرگان جسارت می کنند که باید 

آنها را با زبان خوش آگاه کرد.

سخنگوی سپاه از ابلاغ سرلشکر جعفری برای 
تشکیل و راه اندازی قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 

در استان ها خبر داد.
به گزارش مهر، سردار رمضان شریف مسئول روابط 
عمومی کل و ســخنگوی ســپاه با اعلام خبر تشکیل و 
راه اندازی قرارگاه پیشــرفت و آبادانی ســپاه گفت: این 
اقدام در راســتای تحقق تدابیــر و فرامین مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در امر سازندگی، عمران، آبادانی، 
خدمت رســانی و محرومیت زدایی در مناطق دورافتاده 
و محروم کشــور و نیز برقراری امنیــت پایدار مردمی، 
بسترسازی خدمت رسانی بیشتر نظام و استفاده حداکثری 

از ظرفیت های استان ها صورت گرفت.
شــریف پیشرفت و آبادانی مناطق محروم کشور در 
ابعاد اشتغال زایی، فرهنگی، سلامت و زیرساخت های مورد 
نیاز از طریق توانمندســازی رشد و ارتقای ظرفیت های 
انسانی و طبیعی را مأموریت قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
سپاه توصیف و تصریح کرد: این مأموریت خطیر با مبنا 
قراردادن اصول اقتصاد مقاومتی ابلاغی فرماندهی معظم 
کل قوا با هدف توانمندسازی افراد مورد توجه قراردادن 
ابعــاد مختلف آن و نیز توجــه به چرخه تولید، توزیع و 
مصرف با درنظر گرفتن ظرفیت های بومی محلی منطقه 

دنبال می شود.
مســئول روابط عمومی کل ســپاه با بیان اینکه در 
انجام این مأموریت رشد و ارتقای پتانسیل های مردمی 
در مناطــق محروم مــورد توجه قــرار می گیرد گفت: 
همچنین در راستای اجرای بهینه این مأموریت با انجام 
تعاملات و هماهنگی های لازم از ظرفیت سایر نیروهای 
مســلح و ســازمان ها و نهادهای دولتی و خصوصی نیز 

استفاده می شود.
وی در پایان با اشاره به عزم قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
سپاه در استان ها برای استفاده از تجارب ارزنده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( در حوزه اشتغال، کارآفرینی 
و محرومیت زدایی و عملیاتــی کردن آن در جغرافیای 
استانی، اعلام کرد: تشکیل و راه اندازی قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی در استان ها توسط سرلشکر جعفری به فرماندهان 

سپاه های استانی ابلاغ شده است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه  با 
یک نشریه فرانسوی بار دیگر بر پایبندی ایران به توافق 

هسته ای منعقده با گروه 1+5 تأکید کرد. 
»یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی طی 
مصاحبه ای با روزنامه فرانسوی »لوموند«، از پایبندی ایران به 

توافق هسته ای با اعضای گروه 1+5 خبر داد.
آمانو در ادامه گفت: این توافق از ماه ژانویه گذشته تاکنون 
بدون هرگونه مشکل خاصی اجرا شده است. البته در ماه فوریه 
گذشــته مسئله جزئی اتفاق افتاد و طی آن میزان ذخیره آب 
سنگین ایران اندکی از میزان تعیین شده در توافق )130 تن( 
فراتر رفت اما ما فورا این موضوع را به ایران تذکر دادیم و ایران 

هم تمامی اقدامات لازم در این خصوص را انجام داد.
به گزارش فــارس، بنابر اعلام آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی، میزان ذخایر آب ســنگین ایران در ماه فوریه گذشته به 

130/9 تن رسید.
مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی افزود: جدا از این 
مســئله، من می توانم تأیید کنم که ایران به تعهداتش پایبند 
بوده و ایرانی ها هر آنچه را که به جامعه بین المللی وعده داده اند 

انجام می دهند.

رئیس  ســازمان پدافند غیرعامل مدل برجام 
را الگویی کاملًا شکست خورده در شرایط کنونی 
دانست و گفت: اگر مبنای مذاکرات این باشد که 
منافع خود را بدهیم و امتیاز بگیریم و غربی ها به 
تعهداتشان عمل نکنند این اصلًا خوشایند نیست.

سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور در برنامه نگاه یک شبکه یک سیما، رابطه اقتصادی 
ایران و آمریکا را نه یک رقابت که تخاصم بیان کرد و گفت: 
جنگ اقتصادی یعنی حمله اقتصادی به زیرساخت های 
اقتصادی ایران بدون ابزار نظامی و این کاری اســت که 
آمریکایی ها با نام تهدید به منظور انهدام ما انجام می دهند.

جلالی مدل برجام را الگویی کاملا شکست خورده در 
شرایط فعلی معرفی کرد و افزود: اگر مبنای مذاکرات این 
باشد که ما منافع مان را بدهیم و امتیاز بگیریم و غربی ها 

به تعهداتشان عمل نکنند این اصلا خوشایند نیست.
وی به اقدامات ســیامک نمازی به عنوان یک هکر 
اشاره کرد و افزود: او با بهره گیری از داده های اطلاعاتی 
برعلیه تحلیل های انتخاباتی ما اقدامات مخربی را مرتکب 
شده که به این منظور مصوب شده تا برخی از مسئولین و 
مدیران جایز به استفاده از گوشی های هوشمند نباشند.

به گزارش فارس، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل 
خاطرنشــان کرد: دولت باید بــرای برخی از کمپانی ها 
همچون اپل و سامسونگ شرایطی بگذارد که سرورهای 
اطلاعاتی شــان را در ایران بنا کنند حتی تصمیمی هم 
اتخاذ شــده تا گوشــی های امن تهیه شود تا این بیگ 

دیتاها از دست نرود.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه مدیران دو 
تابعیتی را به ما معرفی کنید تا ما برکنارشان 
کنیم، گفــت: در حال حاضر جز یک مورد 
مسئول یا مدیر دوتابعیتی نداریم که قرار 
شده استعفا دهد و همکاری وی به صورت 

مشاوره ای باشد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام سید محمود 
علوی وزیر اطلاعات در حاشیه همایش مشترک 
وابســتگان نظامی و نمایندگی هــای دفاعی و 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران با حضور در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به این سؤال که با توجه به 
وجود ده ها مدیر دو تابعیتی در کشــور و هشدار 

کمیسیون امنیت ملی در این موضوع، چه کاری 
باید در رفع این مسئله کرد، اظهارداشت: شما اول 
بزرگواری کنیــد و این ده ها مدیر دو تابعیتی را 
که می فرمایید، به ما معرفی کنید تا با مسئولان 

مربوطه صحبت کنیم تا آنها را کنار بزنند.
حجت الاســلام علوی اضافه کرد: کمیسیون 
امنیت ملی مسئول شناسایی دوتابعیتی ها است 

یا وزارت اطلاعات؟
وزیر اطلاعات تصریح کرد: ما در حال حاضر 
مسئول و مدیر دوتابعیتی نداریم جز یک نفر که 
دوتابعیتی است که ایشان قرار شده استعفا دهند 

و همکاری شان به صورت مشاوره ای باشد.

مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب گفت: 
دخالت ترکیه در عراق و سوریه، اقتصاد رو به 

پیشرفت ترکیه را به مخاطره خواهد انداخت.
به گزارش شبکه »روداو«، علی اکبر ولایتی مشاور 
امور بین الملل رهبر معظم انقلاب در مصاحبه با رسانه 

عراقی اظهاراتی پیرامون مسائل منطقه مطرح کرد.
بر اساس این گزارش، ولایتی تاکید کرد که ایران 
برای ممانعت از وقوع جنگ بین ترکیه و عراق، آماده 

میانجیگری است.
به گزارش فارس، مشــاور رهبــر معظم انقلاب 
همچنیــن تاکید کرده که دخالــت ترکیه در عراق و 
سوریه، اقتصاد رو به پیشــرفت ترکیه را به مخاطره 

خواهد انداخت.
اظهارات رئیس کنونی مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ایران در حالی مطرح 
شده که در روزهای اخیر تنش ها بین آنکارا و بغداد بر 

سر مواضع ترکیه در عراق تشدید شده است.

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
چند شبکه از جاعلان اسناد و مدارک رسمی که 
به جعل روادید کشور عراق خصوصاً در ایام اربعین 
اقدام کرده بودند، مورد شناسایی و ضربه اطلاعاتی 

قرار گرفتند.
وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: چند 
شبکه از جاعلان اسناد و مدارک رسمی که به جعل روادید 
کشور عراق خصوصاً در ایام اربعین اقدام کرده بودند، مورد 

شناسایی و ضربه اطلاعاتی قرار گرفتند.
به گزارش فارس، در بخشــی از اطلاعیه آمده است: 
بــا پیگیری های اطلاعاتی و تــلاش بی وقفه و خالصانه 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( چند شبکه از جاعلین 
اسناد و مدارک رسمی که از اعتقادات و احساسات پاک 
مردم به سید و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین )ع( سوء 
استفاده کرده و نسبت به جعل ویزای کشور عراق خصوصاً 
در ایام اربعین اقدام نموده بودند، مورد شناسایی و ضربه 

اطلاعاتی قرار گرفتند.
در بخش دیگری از اطلاعیه آمده است: از این شبکه ها 
تعداد بسیاری ویزا، مانیفست گروهی و مهر جعلی کشف 
و ضبط گردید و مقادیر زیادی ویزای جعلی صادره جهت 
تردد به کشــور عراق برای ایام اربعین حسینی توقیف 

شده است. 
وزارت اطلاعات ضمن هشــدار به کسانی که قصد 
سوء استفاد از احساسات پاک مردم در ایام اربعین جهت 
کســب منافع نامشروع خود را دارند، از عموم هموطنان 
عزیز که خواستار سفر زیارتی به عتبات عالیات هستند، 
می خواهد که با ثبت نام در ســامانه ســماح جهت اخذ 
ویزا از مبادی رسمی و شرکت های مجاز معرفی شده از 
طرف ســازمان حج و زیارت اقدام نمایند و همچنین به 
اطلاعیه های صادره از طرف ستاد مرکزی اربعین توجه 

ویژه داشته باشند.

آیت الله نوری همدانی:
نباید اجازه داد عده ای در کشور 

ساختارشکنی کنند
استاد درس خارج حوزه به اتفاقات اخیر در استان فارس 
واکنش نشان داد و تاکید کرد که این مملکت، کشوری اسلامی 
است که برای حاکمیت ارزش ها خون های زیادی ریخته شده و 

نباید اجازه داد عده ای ساختار شکنی کنند.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از 
کارکنان وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح بیان داشت: میزان 
عقل و بصیرت انســان قابل شناسایی نیست بلکه با گذشت روزگار و 
امتحان، میزان بصیرت افراد مشــخص می شود، همانند طلحه و زبیر 
که در زمان پیامبر اکرم)ص( دارای احترام فراونی بوده اند اما با گذشت 

زمان میزان بصیرت آنها مشخص شد.
وی در ادامه سخنان خود به اتفاقات اخیر در استان فارس واکنش 
نشان داد و تصریح کرد: به بنده گفته شده در روزهای گذشته، در 
کنار قبر کوروش در شیراز، عده ای گرد هم آمده اند، دور قبر او طواف 
کرده  اند و شــعارهایی برای کوروش داده اند، آن هم در کشوری که 
انقلاب کرده و برای کنار زدن رژیم شاهنشــاهی خون های فراوانی 

داده است.
آیت الله نوری همدانی با انتقاد از غفلت های صورت گرفته، افزود: این 
مملکت، کشوری اسلامی است و نباید اجازه داد عده ای ساختار شکنی 

کنند؛ این انقلاب نشأت گرفته از عاشورا و زمینه ساز ظهور است.
اســتاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: این انقلاب می خواهد 
انسان ســازی کند، بنابراین علم و عقل از اصول انقلاب نیز محسوب 
می شــوند؛ ایمان نیز بســیار اهمیت دارد زیرا به واسطه ایمان است 
که این کشــور توانست 8 سال در مقابل استکبار جهانی بایستد؛ این 
انقلاب می  خواهد در مقابل مستکبران جهانی و ایادی منطقه ای شان 
انسان ســازی کند تا مردم در مقابل آنها بیدار باشند و نقشه های آنها 

را نقش برآب کنند.

جابری انصاری در دیدار با معاون سیاسی وزیر خارجه عراق:

تهران به حمایت همه جانبه از دولت و ملت عراق 
در رویارویی با تروریسم ادامه می دهد

وزیر خارجه کانادا 
از تلاش برای احیای روابط با ایران خبر داد

عراقچی در مراسم هفتاد و یکمین سالگرد سازمان ملل:

سازمان ملل برای حل بحران سوریه
کار خاصی انجام نداده است

با ابلاغ سردار جعفری 
قرارگاه پیشرفت

 و آبادانی سپاه در استان ها 
تشکیل می شود

وزارت اطلاعات اعلام کرد
شناسایی و انهدام

 چندین شبکه از جاعلین 
روادید کشور عراق

آمانو:
ایران به توافق هسته ای
 با 1+۵ پایبند بوده است

سردار جلالی:

مدل برجام الگویی 
شکست خورده است

ولایتی:

مداخله در عراق 
و سوریه به ضرر اقتصاد 

ترکیه است

وزیر اطلاعات :

فقط یک مدیر دو تابعیتی داریم
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